CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 145/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Jesuel Donizete Alpi.

                                         Jesuel Donizete Alpi, Vereador em exercício junto a Câmara Munici-
pal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, que proceda a estudos
juntamente com o Departamento Competente da Prefeitura, visando a Construção de Portais
nas entradas de Bairros de potencial turístico no Município, principalmente na entrada do Bairro
da Fazenda Velha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos
munícipes a este Vereador pois a construção de Portais nas entradas dos Bairros do Município,
permitirá maior visibilidade e destaque aos que transitam pelo Município, estimulando de tal modo
o turismo ao atrair mais visitantes e movimentar a economia local, além de causar uma melhor
impressão a todos aqueles que chegam à nossa cidade.

                                            Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para que
atenda a presente indicação.

Sala das Sessões,19 de  Março de 2024.

Jesuel Donizete Alpi
Vereador